δὲ εἰσεπέρησεν ἕως ἄπο, pro τῖφους δὲ εἰσεπέρησε νεῶς  
 ἄπο. Hic quoque Aldina & cæteræ depravatam  
 lectionem fideliter retinuerunt. Sic & v. 512.  
 οἱ ῥ' ἀνέμοντο, habet editio prima (pro οἱ ῥα νέ-  
 μοντο, ut cuivis perspicuum esse potest) at ne  
 hîc quidem Aldina editio infideliter illam ex-  
 pressit. Versus item 572. in illa prima editio-  
 ne sic legitur, Ὑδαπίτ' ἠδὲ γάλακλι, μελαιοροῦτων  
 ἄπνας μῶς: Aldina quoque in sua illa fidelitate  
 sibi constans, eodem modo ἄπνας μῶς, quum  
 tamen ἀπο νασμῶν legendum esse sine ullius lite-  
 ræ mutatione (sicut nec in præcedentibus exem-  
 plis) vel cæco, quod ajunt, appareat. Qui  
 autem multa hujusmodi vel infinita potius tam  
 fidelis negligentia testimonia reperire volet, no-  
 stram hanc Orphei editionem cum illa prima di-  
 ligenter & eadem opera cum Aldina conferat;  
 quid enim ab ea editione expectandum est, quæ  
 ne ξλωῖ quidem ζλωῖ positum, v. 117. emenda-  
 vit? sicut & ipsa Andreæ Cratandri editio in-  
 mendatum id retinuit. Sed quid de illa Aldi-  
 næ editionis fidelitate dicam, quæ tanta fuit  
 ut etiam versum totum somnolentia primi Ty-  
 pographi iteratum ipsa quoque iteraverit?  
 Ita enim legitur in prima editione, versu 508.  
 Φίλετο δὲ αὐτὸν παρῆντας ὀμηλικίης ἕνεκα σφῆς. Καὶ  
 ῥα πανημερίοισιν ἐν εἰλαπίναισιν ὄμαρτεν, καὶ ῥα πα-  
 νημερίοισιν ἐν εἰλαπίναισιν ὄμαρτεν. Ἄλλ' ὅτε γ' ὠκεα-  
 νοῖο &c. Quid editio Aldina? hunc & ipsa ver-  
 sum (ne quid sibi deesset) iteravit: adeo fide-  
 liter

liter in imitando illo sibi proposito exemplari se gessit. Sed utinam tamen ( si ex duobus malis minus eligendum est ) Aldina editio aliæque omnes talem fidelitatem fervare ubique in repræsentandis nobis præcedentium editionum mendis, quàm sub novis & suis vetera & aliena occultare maluissent. Quod à me dictum est, exemplo patefaciam. Apud hunc eundem Poëtam legitur in edit. prima v. 78. Καὶ ῥ', ἐπεὶ αἰμονίης ὀχέας πλώπιον ἰκάνω, ubi primi verbi & depravatio & emendatio eodem ferè intuitu perspicui potest; quis enim non videt, mutata tenui in aspiratam, χαῖρε scribendum esse? At edit. Ald. hoc vetus erratum, cujus castigatio ob oculos posita est, suo novo errato ( in quod studio castigationis incidit ) nobis occultat, & tanquam vestigia, quæ nos ad veræ lectionis notitiam alioqui deducerent, procul ab oculis removet. Legit enim illa καὶ ῥ' ἐπεὶ &c. quasi fuisset καὶ ῥα in illa prima editione positum pro καὶ ῥα. Hujus autem posterioris mali illò priore gravioris exempla ex omnibus propemodum autoribus Græcis pariter Latinisque hodie posse peti norunt qui editiones typographicas veteres cum recentioribus & cum antiquis quoque codicibus contulerunt. Sed quorsum ego de illis Orphei editionibus tam multa? Certè ex superiore unius libri editione propemodum dicere auisim disci posse omnes: ( de Poëtis Græcis potissimè

simùm nunc loquor) ideòque quo diligentius meam cum illis studiosi Lectores contulerint, ut eo de æquiores ipsi præbeant, æquum esse judico.

V. 421. Γῆς τ' ἐύρου: ] Nullo modo versum hunc posse ferri video: sed quum errorem aut in πυθμένα, aut in θαλάσσης latere credibile sit, ego θαλάσσης potius suspectum habeo, ut quod in alicujus synonymi locum irreperit. Quid si igitur scriptum fuisse ab Orpheo Γῆς τ' ἐύρουσέρως γένεσιν ἢ πυθμένα ἄλμης, deinde θαλάσσης, quod erat expositum ἄλμης, hujus locum occupasse dicamus.

V. 431. Ἔσειπ: ] Depravatam esse hanc vocem negari non potest: sed quid proea reponi debeat, multum certè diuque dubitare sagacissimus etiam quispiam possit. Ego initio ἔσειπ reponendum putabam: cum quo staret quidem versus, sed ejus significatio huic loco non satis congruere visa est. Quid si πένθετο legamus? sequitur n. -- ὑψηλὰς τε μετὰ δρύας ἦλυθε γῆρας. Qui carmine reddidit, vertit (divinans & ipse, ut opinor) Obstupuere apices montisque & vallis opaca Pelionis. Ita enim Andreae Cratandri editio habet.

V. 572. Ἰδαί τ': ] Grave mendum quod huic versui inerat, levioris oblivionem adduxit; quum enim pro ἄπνας μῶς, (ut edit. Flor. & Ald. habent) reposuissem ἀπὸ νασμῶν, oblitus sum & μελιασορύτων pro μελιασορύτων reponere. Quamquam secundum quosdam hæc lectio defendi potest, sicut & similes.

V. 587. τεινόμεν⊙: ] Pro οἱ ἦκε reponendum censeo προῆκε, sic enim & versu 531. pro Ἄφθγγ⊙ ἢ προῆκε χειρῶν legitur in quibusdam editionibus Ἄφθγγ⊙ δὲ οἱ ἦκε χειρῶν.

V. 594. Στήθεα: ] Non dubium est quin legi debeat δειρῆ, non δειρῆς, nec δειρῆς.

V. 603. Ἀυτὰρ: ] In Flor. & Ald. φόρμιγγα ἢ μὲ χειρῶν ἄειρον, quum manifestissime bonum alioqui versum corrumpat præpositio μὲ, abundans & quod ad sensum & quod ad mensuram versus attinet.

V. 665. Ἐνθάδ' ἀφ: ] Modò ὑπ' εἰρεσίῃ, modò ὑπερεσίῃ conjunctim scriptum habent superiores editiones: sic & in Plurali.

V. 667. Σπεύδοντες: ] Ut minus mihi suspecta sit xox νιφάργεσιν facit quod scribitur ab Hefychio, νίφαργον, νιφάδι λελευκασμένον (ita enim apud eum legendum puto, non νιφάδι) licet alioqui non satis placeat tale Epithetum tribui ἵλαις: Mutandus saltem fuerit accentus, scribendo νιφαργέσιν, à νιφαργῆς pro νίφαργ⊙, si retinenda videatur illa vox.

V. 675. Ἀυτὰρ ἐπεὶ: ] In Flor. & Ald. ἐπειτα legitur, quod ferre non potest versus: & quo tamen sententia ipsa opus habet, quæ alioqui pendens & imperfecta relinqueretur. Sed quid si dicamus ἐπεὶ pro ἐπειτα accipi? Hoc quidem plerisque mirum visum iri scio: mihi certè mirum videri, sed non esse tamen novum profiteor. Sic enim & suprà, v. 182. Ἀυτὰρ ἐπεὶ τελαμῶν

σιωπέωσθε, τὸν ῥ' ἐλόχουσεν Ἀιακῶ &c. Nam hic ἐπεὶ πρὸς ἔπειτα accipiamus necesse est, quum δὴ τότ' quod tertio abhinc versu habetur, illi ἐπεὶ non reddatur (quod aliquis prima fronte existimet) sed dicatur ἀπ' ἄλλης ἀρχῆς, ut loquuntur Græci Grammatici. Porro & apud Thucydidem, aut veterem alium scriptorem Græcum, talem usum hujus particulæ ἐπεὶ invenisse mihi videor in loco, quem suspectum eo nomine habebam.

V. 687. Κύματα:] Legendum crediderim πειεὶ ὃ βρέμεν ἄσπετο ἄλμη.

V. 724. Τύμβος χά:] Primùm, quum præcedens versus habeat ὃ, non οἶ, legendum puto χευάμεν, non χθαάμενοι: deinde quod ad duo postrema vocabula hujus versus attinet, pro ἐπένησαν quidem non dubito quin ἐπενήσαστο reponendum sit, quod conveniat cum ὃ χθαάμεν: sed pro θαλλῶ quid reponi debeat, hoc verò mihi dubium est. ἄχνη quidem certè mihi in mentem jam tum quum ille locus excuderetur, venerat, sed vereor ne novus iste mos esse comperiatur ἢ ἐπινῆσαι ἄχνη: quare ἐπέχω. Verùm hoc quoque addo, mihi videri deesse unum versum, aut plures inter hunc & proximè sequentem.

V. 739. καὶ χάλ:] Pro ἐπίχειρες vide an reponi possit βέχειρες, (quorum mentio fit à Dionysio in descriptione situs orbis) ut sit λαοίτε βέχειρες.

V. 811. Ἄμφι δέ οἱ:] Legendum crediderim  
 --- σεφάνη κεφαλίω ἔχε θυσανόεσσα.

V. 908. Δύσαν:] Pro ὑπὲρ & γαλινοῖς aptum  
 aliquod substantivo σκυλάκεσιν epithetum desi-  
 dero.

V. 1061. Ἄρσωπ:] Pro ἀριμάσθας sunt qui  
 ἀριμάστας reponendum putant: ( licet ἀριμασσοί  
 potius vocentur ) sed ego multa hīc & alia no-  
 mina populorum depravata esse existimo, sicut  
 & paulo post.

V. 1099. Τέμνεσ:] Aut potius ξυσῆς προκά-  
 λησιν.

V. 1254. Νῆα δὲ ἄρ:] Pro κατέχεν suspica-  
 tur Fr. Portus legendum κάρῃ ἔχεν.

V. 1339. κόλχοι:] Malim ἐμυθήσαντο ἕκαστα.

HENRICI STEPHANI

I N

O R P H E I

H Y M N O S

N O T Æ.

**I**N Ὀρχ. ad Musæum. Vers. Καὶ βρονταῖς: ] Pro αὐλαῶν Fr. Portus reponit αὐδῶν.

In ὕμν. Νυκτὸς. Vers. Ἐλθοῖς: ] Pro νικαυχίς non dubito quin legendum sit νυχαυχίς, ut paulo ante dixit νυχαυχίς. Sic & in Melinoes hymno, Ἄλλοτε μὲν περὶ Φανίης, πῆτε ἢ σκοτόεσσα, νυχαυχίς.

In ὕμν. Πρωτογόνος. Vers. Ὅσε πλύμνησον: ] Pro ὄρηκε παμᾶν idem Portus reponendum putat ὄρητο παμᾶν.

In ὕμν. Ἠλίς. Vers. Ἐυσεβέσιν: ] In vulg. edit. malè scriptum est δυσμλίης ἀσεβῶσι.

In ὕμν. Σελιώης. Vers. Λαμπετή: ] In vulg. edit. perperam etiam χαροδίη pro χαροδῶη, & in versu proximè sequente ἀσεβίχη pro ἀσεβέχη.

In ὕμν. Φύσεως. Vers. Ἐρανία: ] Pro hoc ἔρανια idem Portus legendum suspicatur ἔρανια.

Ibid. Vers. Ἐγνοχία: ] Pro πλύτιρε credide-

rim legendum *πολύπειρε*, etiam si postea habeatur. Nam unum idemque Epithetum interdum in eodem hymno repeti videmus.

Ibid. Vers. 'Ευάνθεια:] Non dubium est quin pro *δ'άνθεια* *πλόκη* alia verba reponenda sint.

In ὕμν. Πανός. Vers. ΠΑΝΑ:] Franc. Portus suspicatur deesse *σκιῶ* ☉ ante *κόσμοιο* ad explendum versum.

In ὕμν. 'Ηρακλέε☉. Vers. Παίραχτες:] Staret hoc modo versus, Παίραχτες ἦτορ ἔχων ἢ κάρτος, ποξότοι μάνπι: sed aliud tamen ad veram lectionem desidero.

In ὕμν. 'Εἰς ΠΛΟΥΤΩΝΑ:] In vulgat. edit. perperam ΕΙΣ ΤΥΦΩΝΑ.

Ibid. Vers. Νυμφόσις:] Pro *Σποσπαδάλλω* Portus legit *Σποσπασήν*.

In ὕμν. Κερωνίε διός. Vers. Πτηνὸν ὄπλον] Aut valde fallor, aut mendosum est hoc vocabulum *χρονοκάρδιε*: quod tamen pro eo reponam aliud mihi in mentem nunc non venit quam *κλονοκάρδιε*, quasi dicas, *corda quatiens*, metu videlicet.

Ibid. Vers. 'Ουρέμιον:] Si pro *βάλλεις* reponatur aliud verbum, stabit versus. Nisi forte, quis majorem depravationem huic loco subesse suspicetur & *περθάλυμνα* legendum pro *περθάλυμμα*.

In ὕμν. 'Εριμ. Vers. Κωρυνιῶτα:] Inter hunc versum & proximè præcedentem interjecta habentur hæc verba in quibusdam edit. perin-

perinde ac si versum efficerent, τῷ ὄργῳ ἐν ᾧ αἱ μῦ-  
σαι ἐλιμῶντο ὡσπερ ἔ ἐν τῷ ἐλικῶνι: quum tamen ma-  
nifestum sit esse scholium, quod quum vocabulo  
κωρυκιῶτα adscriptum esset, ex margine in con-  
textum irreplerit.

In ὕμν. Διονύσου. Versf. κλυθι μάκαρ: ] Pro  
ἐπίπνυσσον ἐνηῆς legitur etiam ἐπίπνυσσον ἀμφιλυῆς,  
ex qua lectione fortasse non malè retinebimus  
ἐπίπνυσσον.

In ὕμν. ἀθλιῶς. Versf. Γοργόφόνε: ] Legendum  
crediderim φυγόλεκτε.

In ὕμν. κρηῆτων Versf. ult. Ὠροτρόφοι: ] Sic in  
vulg. edit. sed non dubito quin legendum sit  
ἐπιπνύητε, ut modò ἐπίπνυσσον in quibusdam e-  
dit. haberi dixi pro eo quod aliæ habent ἐπίπνυ-  
σον. Sed & in hymno Vestæ utitur eodem ver-  
bo μετὰ βαπκῶς, claudens illum hoc versu. Ὀλ-  
σον ἐπιπνείσασα ἢ ἠπίόχειρον ὑγείαν.

In ὕμν. Διονύσου βασιλαρέως. Versf. Ἐνάζων: ]  
Etsi μανικὴ primam debet potius habere corre-  
ptam, (sicut in proximè sequente hymno -- ἐλαυ-  
νόμην μανίησιν) infra tamen iterum sic ponitur:  
ubi pro βάκχε legitur βακχῶ, primo versu hy-  
mni Trieterici, Κικλήσκω σε μάκαρ πολυώνυμε μά-  
νικὴ βακχῶ.

In ὕμν. Ἐἰς ἀφροδίτῳ. Versf. Θῆνας ἐπ': ] Non  
dubium mihi est quin Θῆνας occupet locum no-  
minis alicujus fluvii in Genitivo Casu positi, &  
cum αἰγιαλοῖς juncti.

In ὕμν. Μοιρῶν. Versf. Ἀθανάτων: ] Post ὀλύμ-

πα ponenda potius hypostigme: quia hæc verba, ἢ διὸς ὄμμα τέλειον, ad verbum καθορᾶ referuntur sumptum ἀπὸ Ἰ κωνῆ.

In ὕμν. Νόμω. Versf. Πόντω τ' εἰναλῖς: ] Vide numita legi possit, -- φύσεως τὸ βέβαιον Ἀκλινὲς ἀσασίαςον αἰὲ τηρῆντα νόμοισιν.

In ὕμν. Ἐυμυρίδων. Versf. Λυοσῆρεις: ] An ἐπευάζου.

In ὕμν. Ὀνειρῶ. Versf. Ἀλλὰ μάκαρ: ] Sunt qui putent μιλύματα legendum, sed libenter retineo μιλύματα.

## HENRICI STEPHANI

## I N

O R P H E I  
DE LAPIDIBUS

## N O T Æ.

**I**N Proœmii Versf. 17. Ὁν δ' ἐκεν: ] Tzetzes hunc versum & quatuor proximè sequentes citat, legens ἐσελθέμεν: docens etiam à Poëta hîc libros vocari *antrum Mercurii*.

Ibid. V. 29. Ναί μιν: ] Legendum puto Ναί μιν.

Ibid. V. 45. Ὁσάπε: ] Pro μῆ φρετίν Tzetzes

zes habet  $\mu\tilde{\eta}$  σφίσιν, quod magis placet; at Φρεσίν ex superiore versu pro σφίσιν irreplisse puto.

Ibid. V. 48. 'Ροιζῶντες ἢ χαμαὶ ἔρχομι:] Hunc versum valde depravatum esse animadvertēbam, sed qui emendari posset non videbam: donec tandem in Tzetzes locum incidi, qui germanam hujus loci lectionem nobis profert. Est autem hujusmodi, 'Ροῖζόν τε εἴσῃ χαμαὶ ἔρχομῆοιο δράκοντος. Quam certè lectionem divinatione assequi, non minus fortasse Oedipi fuisset!

V. 62. 'Ἰμερῶ:] Hic versus non stat, nec tamen quomodo restitui possit, perspicere queo, nisi forte in unam vocem conflaretur πρεσβυδαημοσύνη; sed ita scripsisse Poëtam, credere durum est.

V. 64. Προξοπ:] Non dubito quin μόχθον legendum sit.

V. 85. 'Εμμεμαῶς:] Malim μενοιήσειε κάμοιτε.

V. 89. 'Ες δύσιν:] In vulg. edit. ἀναπνέοντες. hanc autem restitutionem αἰνὰ πνέοντες, Fr. Porro debemus, viro novæ quidem Græciæ alumno, sed doctrina vel antiquis Athenis digna prædito.

In Hypothef. V. 18. 'Ἰσάμενῶ:] Pro ὀρεξάμενῶ δὲ δοκεῦσθαι idem reponendum putat ὀρεξάμενον δὲ δοκεύσας.

Ibid. Vers. ult. 'Οφείτοι:] Imperfecta relinquitur hæc ὑπόθεσις vel potius præfatio.

Ἀχάτης. Vers. 1. Καὶ δένδρυφύτιο : ] Legendum putat Portus, αἰκεν, vel ἦνδὲ γε pro καί.

Μαγνήτης. Vers. 1. : ] Non stat hic versus; staret autem ita legendo, ἔξοχα μαγνήτην φίλησεν θεοῖς ἄρης. neque tamen affirmare auisim ita scriptum à Poëta fuisse.

Vers. 24. Θεσκελα : ] Post θεσκελα non debuit poni interpunctio. Quùm autem imperfectus sit hic versus, nihil ad illum explendum commodius reperio quàm si post πὶ addamus καί, ut sit πὶ καὶ πλέον. sed non placet φθέγγομαι, idque in Futurum φθέγγομαι mutandum esse crediderim. Hic enim est (ni fallor) totius hujus loci sensus, *Et quùm alia multa lapidis hujus miracula recensere tibi possim, quid ultra cœlestes progrediar? quorum licet altissimas sedes incolentium, hic lapis mentem flectit & allicit, ita ut primo quoque tempore desiderio tuo satisfaciant, non secus ac si parentes tui essent.* Sed illa verba πὶ καὶ πλέον ἐθελώνων φθέγγομαι, fateor me ad verbum non vertere: quòd quùm ad verbum sonent, *Quid amplius vel ulterius cœlestibus dicam, hoc tamen significant, Si commemora vero quanta sit ejus apud ipsos etiam deos autoritas, (vel quantum ejus erga deos robur) addendum ne quicquam fuerit?*

Vers. 30. Ἐλθωμεν : ] Pronominis μοι geminatio in hoc versu orta est ex alia quapiam depravatione mihi occulta, cujus nec proximè sequens versus expers esse videtur.

Ὅστῆτις V. 3. Ἀποκασιγήτω : ] Fortasse inter

inter hunc versum & proximè præcedentem aliquid deest. nam cum ὁμώνυμ' pro ὁμώνυμε videtur legendum ἀντοκασιγίτη.

Vers. 9. Λᾶαν: ] Melius fortasse legeretur ὃ τίς κε πύθοιτο, includendo etiam parenthesi hæc verba.

ΓΑΓΑΤΗΣ. Vers. 3. Χροῖη: ] Pro ἔλλετ' fortasse ἔπλετ', pro πέλεται, i. e. ἐσί.

ΚΟΥΡΑΛΙΟΝ. Vers. 6. Μυθᾶτ': ] Reponendum puto σρωφόμενον.

Περὶ τῶ ΑΧΑΤΟΥ. β. V. 1.: ] Repono εἰ δὲ περιφλεγ. &c. Si, inquit, hic vel ille morbus reddat quempiam orco vicinum, tu achatis ope ei medeberis.

Περὶ τῶ ΑΧΑΤΟΥ. γ. V. 1.: ] Fortasse legendum est Ὅου μὲν τι καὶ τόνδε ἐφ' ἔρπετώ &c.

V. 39. Ἀλλ' ἔοι: ] Legendum videtur περιφαιμένοισι πείθεσθ. Est autem notatu dignissimum hoc dictum, quasi in hominum potestate non sit, bene monenti parere. Optimè certè hoc convenit cum illis, quæ apud Herodotum legimus in Calliope, ξείνε, ὃ, τι δεῖ γενέσθαι ἐν τῶ θεῷ, ἀμήχανον ἀποτρέψαι ἀνθρώπων. ἔδὲ γὰρ πρὸς λέγασσι ἐφέλει πείθεσθαι ἔδεις. ταῦτα δὲ περὶ τῶν συχνοῦ ἐπιτάμμενοι ἐπόμεθα, ἀναγκαίη ἐνδεδεμένοι. ἐχθίστη δὲ ὀδύνη ἐστὶ τὴ ἐν ἀνθρώποισιν αὐτῇ, πολλὰ φρονέοντες μηδενὸς κρατεῖν.

V. 40. Τῆνεκα: ] Ad explendum hunc versum deest fortasse Pronomen τῶδε, & μὲν legendum

dum potius quàm μοι, ut sit Τῆνεκα θεσπέσιον  
 τὸδε μὲ ἀφέειξεν ὄνειρα. Vel, τὸδ' ἐμῶ ἀφέειξεν.

NEYRITIS. V. 8. Ἐνθεν καὶ κατένωπι: ] For-  
 tasse hæc de alio lapide dicuntur, & imperfe-  
 cta sunt. Sic paulo ante, ENΘEN ἐγών, &  
 statim post ENΘEN καὶ σέο &c.

## JOSEPHI SCALIGERI

## ANNOTATIONES

## I N

O R P H E I  
H Y M N O S.

**H**IC liber non proprie sunt ὕμνοι, sed πλετωί-  
 nam in Hymnis natalia, gesta, & ejusmodi  
 narrantur: hic vero tantum invocationes Deorum,  
 quibus utebantur in mysteriis ii, qui sacris cujus-  
 piam Dei initiarentur: Sunt etiam ad depellenda  
 mala adjecti. Quæ omnia tamen sunt cognomini-  
 bus mysticis. Sed Græci in hoc prorsus sunt. La-  
 tine quidem Initia inscribi potest, ut respondeat  
 Græco verbo πλετωί: sed quia totum cognominibus  
 Deorum constat, melius inscribitur Indigitamen-  
 ta. Veteres enim Latini, quos Græci vocant  
 ὕμνος, ipsi nominant Affamenta, quæ scilicet se-  
 para-

paratim in aliquem Deum canuntur, in quibus gesta & virtutes ejus Dei celebrarunt, ut alibi fufius diximus. At Indigitamenta vocarunt, in quibus Deorum cognomina varia effent. Eorum Græci duo genera fecerunt: nam κλητῆς ὕμνων vocarunt auxiliarium & faventium Deorum; ἄποτροπαῖος autem nocentium, quæ vocat Virgilius læva numina. Horum primum ex veterè lingua Latina Calatorium carmen; alterum, Averruncale vocare possumus. Quare, ut dixi, quia omnia Latine reddere volumus, tametsi titulus Græca inscriptioni ὕμνων non respondet, tamen Indigitamenta inscripsimus. Dicitur autem indigitare pro indicitare, hoc est vocare, Nam citatam plebem dicebant, quæ in judicium vocata esset. Sic apud Varronem De lingua Latina, quod pecus incitatum antiquum oppidum exigebant; legendum potius, indicitatum: quod est non Varronis, sed cujusdam veteris Poëtæ ἀκροτελεῖον. Et citare notum quid sit in forensibus & judicialibus causis, & citatum instrumentum nuncupatum. Ergo indicitare, quod erat incitare, & indigitare idem; ut subcitare & subagitare in Casina Plauti: ut inicere in Varrone pro inigere. Tanta est cognatio inter C, & G. Sic ingensex incens, quod scilicet censerì non potest, nec aestimari. Sic apud Varronem, citante Nonio, quia ad amuffim diu gens non erat: lege Diugens, quod est Diucensus apud Festum, & vetus Glossarium Sancti Germani.

Teniræ sunt Dea, quas Festus ait à Tenuira ita vocatas. Ita Furias nominavimus. Sed veteres puto dixisse Tefniras, ut Cefnas, & Pefnas, & pleraque ejusmodi. Itaque Tefniræ erunt παινέρι, que homines puniunt.

16 Telamo seu Tellumo, idem est. Quos Græci ἄτλαντας ἄτλῃ τὸ τλήναι vocarunt, eos Latini Telamones. Sed ut τελαμῶν Græcum ἄτλῃ τὸ τλήν, ita & Tellamo apud Varronem, citante Augustino, quamvis ex Tellure deductum, quasi χθονὸς θεός, tamen est idem ipsum, & eandem originem habet: Nam & Tellus ipsa sive Tellumo ἄτλῃ τὸ τλήν, vel ut vetustissimi Græci τελάω. unde telo Latinorum, quod postea dictum Tollo: E, in O, ut Elera, olera: hemonem, homonem; &c. & geminata consonante; nam veteres non geminabant consonantes. Quin & ipsum Græcorum antiquum τελάω, peregrinum est; est enim, ut infinita alia, ex Syriaca lingua; nam in ea Tal est τλήν, ut ἔγγ Syriaco era, Arabes & Hebraei Erd. quo nomine omnes pene ita vocant.

2 Ambarvalis Neptunus quod ambiat arva.

3 Empanda pro Cerere. Varro apud Augustinum, & Festus.

4 Dis ex Græco θεὸς pro ζεὺς. unde patrius casus διός. Unde Diiovis apud Varronem. postea D periit, ut Dianus, Janus. unde Diana mansit ἄτλῃ τὸ διόν. Nos in Jove, ut etiam in multis aliis, communem opinionem secuti sumus à juvando.

4 rather from Jan. than  
 Sappho's generation from which  
 also from Jan. than

5 Februus, est à Græco φοιβάζειν, φοίβεσθαι. Ita igitur Phœbūm vertimus.

6 Nerienes, Mavortis cognomen. Sabinum vocabulum, ἄρξ τὸ νόστος. Aliquando videtur significare Deam comitem Martis. Itaque putamus nihil esse quam νηρεΐδα vel νηρεΐνω. Nerine Galatea.

7 Parunda. Varro apud Augustinum, Græci ἐπιθύσιαν vocant ἄρξ τὴν ἐλάσιν. quod facile accedat juvandis puerperis, vel quod facile viam det partui; hoc ad verbum esset Latine Venilia, qua est à veniendo, ut ait Varro: sed alia est Dea. Nos non respicimus potestates eorum numinum, sed nomina tantum. Invocabant ἔ Nummeriam Deam, ut ait Varro De liberis educandis, quod numero pro παρέως dicunt; itaque τὴν ὠκύτουσιν Nummeriam vertimus.

8 Viræ sunt nymphe, ut alibi ex Festo diximus, quasi χλωρίδες. Querquetulæ δρυάδες.

9 Mammuria est μνημοσύνη. Mammurius Veturius, seu Mammuria Veturia. Vide Varro-nem.

Carmentus est vetus Menuria, ut vult Varro.

10 Novensiles Camœnæ. Dii Novensiles, vel Novensides, sunt novem dii una sedentes: à quo nomen habent apud Sabinos. Quinam sint illi, vide diversas opiniones, quas ex veteribus scriptoribus adducit eruditissimus auctor Arnobius. Novensiles Camœnæ nihil aliud sunt quam ἑννέα μῦσαι.

Mustea Venus. *Vide Varronem.*

11 Lucumones apud Festum videntur esse Genii infestantes loca, ad quae veniunt, quod proprium est Larium. Sed alibi diximus Lucumones nihil aliud esse quam λυκάδοντας.

12 Grundulii & Grundules, Larium cognomen omnibus impositum. *Vide Cassii Hemina locum apud Diomedem.*

13 Cortumio est visus intimus. Cortumio Juris dicimus ὀφθαλμὸς.

14 Juritis ἢ θέμις. Gellius: quamquam apud Gellium legi poterat Quiritis; Id est λογχαῖτις θεὰ Lycophroni.

15 Fausta Dea, θέμις, Fas θέμις. Nam Fausti dies, quibus Themidi fieri solet.

17 Mulciberi. Ita μειλιχίης θεῆς vertimus. Nam Mulciber à mulcendo. Sed id cognomen praecipue Vulcano attributum, quia igni ferrum mulcetur; sic quod igni domitum est Homerus vocat μειλιχομόρον, & alibi dicit πρὲς μαλακασέμεν.

18 Moneta est θεόνοια, à monendo dicta.

19 Manii Genii ἀγαθοὶ δαίμονες.

20 Invi κακῶ. nam Invus ὁ ἐφιάλτης Servio.

21 Brumus est βρομίον, & Brumalia ejus festa, & Bruma αἱ χειμεριναὶ τροπαί, quia circiter id temporis incidebant Bacchanalia.

22 Græca Nemesis. Græcam vocamus, quia non habet nomen Latinum, ut ait Plinius; tamen nihil aliud est Nemesis, quam Vorticordia. Sed & Venus Vorticordia celebratur Romanis.

23 Mœsius & Majus idem, id est, ὁ μείζων, ὁ παλαιός. Vide Conjectanea nostra in Varro-  
nem.

24 Paluda est ἐλλεσίπεωλ. Varro ex En-  
nio:

Corpore Tartarino prognata Paluda virago.  
Sed in Probo legitur palude: ut intelligatur & Mi-  
nerva nata ex palude.

Pauca hæc Note in ORPHEÆ HYMNOS, ad-  
dita sunt editioni Plantiniana Poëmatum  
JOSEPHI SCALIGERI quas  
hæc omittere nolimus.

Υμν. ΣΕΛΗΝΗΣ Vers. Λαμπομένη:] Ἐς λο-  
κέρη. Delendum. Nam mutilus planè ver-  
sus. Aut enim ex superiori πάνσοφε κέρη repe-  
titum, aut es locura ab Hispano quodam addi-  
tum, innuere volente, stultum esse supplere  
velle locum, qui tot jam ante seculis mutilus  
fuerit.

Υμν. ΑΣΤΡΩΝ. Vers. Ἐν ἰεραῖς:] Ἄδς, le-  
γε ἀνδς.

Υμν. ΗΛΙΟΥ. V. Ἐυδρομοι:] Ῥοιζωτήρ. al.  
Ῥοιζήτωρ.

Υμν. ΚΕΡΑΤΝΙΟΥ ΔΙΟΣ:] Vers. Ὀυράνιον  
περκαλύμμα. Henricus Stephanus versum hunc  
ita restituendum putat: ἑράνιον βάλλεις περκα-  
λυμμί δῶγῆτα κερατωνόν.

Υμν

Ἕμν. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ:] Verf. Πότνια. leg. pro  
ἔξου, ἔχου.

Ἕμν. ΒΑΚΧΟΥ ἠελικιονίς:] Verf. Ἕνικα. pro  
ἐνίκησε, leg. ἐκίνησε.

Ἕμν. ΔΙΚΑΙΟΣΤΥΝΗΣ:] Verf. Πλάσιξι. leg.  
Μάσιξι.

Ex Isaaci Casauboni libro de Satyrica  
Poësi Græcorum.

**O**R P H E U S, *cujus hodie extant Hymni, Poëta & ipse proculdubio perantiquus, etsi non est, quod facile probari queat, Theologus ille vetustissimus, de quo tam multa Græci: is igitur in Hymno Nympharum.*